Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0617/2021
Em, 16 de novembro de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO AS
PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA A
URBANIZAÇÃO COM REDE DE DRENAGEM NA RUA
BADAGE, BAIRRO PERO, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a urbanização com rede de drenagem na Rua Badage,
bairro Pero neste Município.

Sala das Sessões, em 16 de novembro de 2021.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

  Venho através do presente instrumento, solicitar ao Exmo. Prefeito que
juntamente com a Secretaria de Obras e Serviços Públicos e também com a Secretaria
de Meio Ambiente e Saneamento, solicitar a urbanização com rede de drenagem da rua
Badage, n° 117 no bairro Pero, neste Município.

  Visando os transtornos causados nesta rua, com poça de água enorme que está
impossibilitando os moradores de se locomover, está em uma proporção tão grande que
serviços paliativos não está dando conta, serviços estes que já foram feitos.

  Portanto nesta indicação venho pedir um procedimento que resolva o problema
de uma só vez, pois os cidadãos que residem neste local precisam de uma solução para
se locomover com segurança.

 Lembrando também que esta rua está muito próxima da Praia do Pero que temos
a bandeira azul, temos reserva ambiental também, então precisamos que resolva este
problema, para que não afete nem o meio ambiente e nem a praia, e que principalmente
não saia do controle.

 Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com